
令和３年６月 22 日 

 
保護者様 

 
台東区立駒形中学校 
校長 渡 邊 宏 之 

 

情報配信システム「CHROMO（クロモ）」の運用について 
 
 平素から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。  
 また、先般御案内した情報配信システム「CHROMO（クロモ）」に御登録いただき

ありがとうございます。 
 本校では、情報配信システム「CHROMO（クロモ）」の今後の運用について、下記
のとおりといたします。同システムの御活用についてよろしくお願いします。 
 また、今年度については、現在使用している PTA の一斉メール配信サービスも
引き続き使用してまいります。よろしくお願いします。 
 

記 
 
１ 運用開始期日 
  令和３年７月１日（木） 
 

２ 「CHROMO（クロモ）」運用の基本的な考え方について 
（１）学校からの全ての配付文書を「CHROMO（クロモ）」で配信するわけではあ

りません。従前のように、紙のみで配付する文書もございます。 
学年配付物一覧については、今後もホームページに掲載いたします。 

（２）学校からの連絡事項を保護者に確実に伝達することを、生徒に習慣付け
る趣旨から、当面の間、「CHROMO（クロモ）」に添付した文書は、紙でも生
徒に配付します。 

 
３ 欠席・遅刻の連絡について 
  ７月１日（木）から、欠席・遅刻の連絡について、従来の電話連絡に替えて

「CHROMO（クロモ）」の欠席・遅刻の連絡機能を利用することができます。  
  お電話か「CHROMO（クロモ）」のどちらかで御連絡くださるようお願いします。 
  ※お電話・「 CHROMO（クロモ）」どちらの場合も８時 10 分までに御連絡くださるようお願いします。  

   

【欠席・遅刻の連絡画面（イメージ）】  

【問合せ】 

 副校長 池田 

 03-3844-2089 


